exclusivamente, à realização de circuitos artísticos, no território nacional, que
articulem a circulação de espetáculos musicais e a realização de atividades de
intercâmbio destinadas à difusão da música popular e/ou de concerto. Total de
investimento: R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais). Período de

inscrição: 40 (quarenta) dias a contar da data de publicação no Diário Oficial da
União. A íntegra do Edital e seus anexos poderão ser consultados no endereço
eletrônico: https://www.gov.br/funarte.

CEMUS: Edital n° 12 Funarte, assinada por: